
Contacto

Teléfono 922346234

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 439.981,63 EUR.
Importe 98.079,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.662,84 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/7603 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 14:41 horas.

Servicio de organización espectáculos lúdico-musicales del Área de Comercio

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, tramitación ordinaria y división en
cuatro lotes

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ECi7FZ8uFGD%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ECi7FZ8uFGD%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

casa consistorial

Dirección Postal

avenida de canarias
(38410) los realejos España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 07:59 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

(38410) Los Realejos España
ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2024





Valor estimado del contrato 36.610,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 85.987,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.167,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.913,96 EUR.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Servicio de organización espectáculos lúdico-musicales del Área de Comercio

Descripción del procedimiento
Servicio de organización espectáculos lúdico-musicales del Área de Comercio
Valor estimado del contrato 439.981,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.079,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.662,84 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: Clausula 11 del PCAP
Opciones: e contempla la posibilidad de tres prórrogas anuales o de forma parcial, sin que la duración total del contrato pueda
exceder de cuatro-4-años

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí

Lote 1: Acciones de animación musical en campaña comercial navideña

Descripción del lote Acciones de animación musical en campaña comercial navideña

Lote 2: Dinamización comercial en la campaña de navidad

Descripción del lote Dinamización comercial en la campaña de navidad



Valor estimado del contrato 220.286,3 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 49.105,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.892,98 EUR.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Valor estimado del contrato 97.097,38 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 21.644,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.228,62 EUR.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Importe 8.161,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.627,28 EUR.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Lote 3: Los Realejos Show-Market

Descripción del lote Los Realejos Show-Market

Lote 4: Noche Mágica

Descripción del lote Evento dela noche mágica

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Contacto

Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avenida de Canarias

Trabajos realizados - Una relación de los principales servicios o trabajos similares al del objeto del presente contrato,
realizados en el curso de los TRES (3) últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos concluidos

Preparación de oferta

Sobre UNO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura ofertas

Preparación de oferta

Sobre DOS
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura ofertas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del servicio y compromiso social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de los Realejos



(38410) Los Realejos España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013919805 |  2024-000848078 | Sun, 04 Aug 2024 14:41:11:861 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38399315979223070028360229734736173948 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


